
 

COMUNE   DI   SCIGLIANO 

              (Provincia di Cosenza) 
 

 

REGISTRO GENERALE  DELLE  DETERMINAZIONI   N°                   

DEL      
 

 

                                             

AREA T E C N I C A 
 

 

 

                                    

 

 

ORIGINALE/COPIA       

   

        

                                                                      

                                             OGGETTO:   
 

 

 

 
Responsabile del Servizio Tecnico 

 

Visto l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, 

recante il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.); 

Visto il decreto sindacale n.1 del 10/06/2019 con il quale il sottoscritto ha assunto la responsabilità del settore 

tecnico; 

Vista la Legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996 recante “norme sull’ordinamento della struttura 

organizzativa della giunta regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art. 28 che individua compiti 

e responsabilità del dirigente con funzioni di dirigente generale; 

Vista la D.G.R. n. 2661 del 21/6/1999 recante “adeguamento delle norme legislative e regolamentari in vigore 

per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e dal D.Lgs. n. 29/93 e successive integrazioni e 

modificazioni”; 

Vista la D.G.R. n. 19/2015 recante “approvazione della nuova macro-struttura della giunta regionale” con la 

quale, in particolare, è stato individuato il dipartimento n. 10 “ambiente e territorio” che assorbe le competenze 

dei preesistenti dipartimenti “urbanistica e governo del territorio, “politiche dell’ambiente”; 

Considerato che è necessario intervenire con lavori di manutenzione straordinaria sull’Impianto di pubblica 

illuminazione di pertinenza comunale; 

Dato atto che: 

• è stata intenzione di questa amministrazione procedere alla manutenzione straordinaria per l’impianto 

di pubblica illuminazione di pertinenza di questo Ente; 

• che contattata la ditta Saema srl, che ha già collaborato con questo Ente la quale si avvale di personale 

altamente specializzato a svolgere i lavori citati in premessa, per un importo di € 13.042,00 IVA 

compresa; 

Preso atto che è necessario procedere alla liquidazione dei lavori relativi ai "Lavori di manutenzione 

straordinaria, impianti di pubblica illuminazione di pertinenza comunale”; 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., il quale prevede che l’affidamento e 

l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 possa avvenire tramite affidamento 

diretto; 

Dato atto che l’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture secondo le procedure semplificate di 

 

  SERVIZIO:   

162 16/04/2021 

DETERMINAZIONE N°99 

 

 

DEL  16/042021 

Procedura di affidamento relativa ai “Lavori di manutenzione 

straordinaria, impianti di pubblica illuminazione Comune di 

Scigliano” –Trattativa Diretta su piattaforma TRASPARE con 

affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.. 

- CIG:Z4D2FA5496 

Liquidazione somme 

 
 



cui all’art. 36, D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., postulano il rispetto dei principi di economicità, efficacia, 

tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità 

nonché del principio di rotazione e devono assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle micro 

imprese, piccole e medie imprese; 

Preso atto che il Comune di Scigliano è capofila della Centrale di Committenza denominata "Savuto" 

costituita tra i comuni di Scigliano e Panettieri giuste Delibere di Consiglio Comunale e successiva 

Convenzione sottoscritta in data 07/12/2017, dotata di una piattaforma telematica per la gestione degli 

affidamenti di lavori, servizi e forniture denominata “TRASPARE”, consultabile mediante il seguente link: 

https://gare-savuto.traspare.com/; 

Stabilito: 

- che la trattativa diretta viene indirizzata ad un unico fornitore e risponde a due fattispecie normative: 

• Affidamento diretto, con procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), D.Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i.; 

• Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando, con un solo operatore economico, ai sensi 

dell’art. 63, D.Lgs. n. 50/2016; 

- che la modalità di affidamento tramite “Trattativa diretta” riduce la tempistica permettendo procedure 

immediate nell’acquisto di forniture e nell’affidamento di servizi e/o di lavori; 

Vista la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 38 del 04/02/2021 con la quale venivano 

impegnate le somme per i lavori di cui in oggetto; 

Vista la Fattura n. 2/19 del 08/04/2021 emessa dalla Ditta Saema srl con sede in C.da Apostolello snc – 88050 

Simeri Crichi (CZ) – P.Iva: 03317700791, telematicamente secondo le nuove disposizioni agli atti di questo 

Ente al prot. n. 1200 del 09/04/2021, per un importo omnicomprensivo di € 13.042,00; 

Accertata la disponibilità economica sul capitolo n.1939 del Bilancio Comunale 2020; 

Preso atto che si è proceduto alla verifica della regolarità contributiva (DURC) prot. INAIL 25423965; 

Vista la normativa in materia; 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016; 

 

DETERMINA 

 
1. Di approvare tutto quanto espresso in premessa; 

2. Di approvare la Fattura n. 2/19 del 08/04/2021 emessa dalla Ditta Saema srl con sede in C.da 

Apostolello snc – 88050 Simeri Crichi (CZ) – P.Iva: 03317700791, telematicamente secondo le nuove 

disposizioni, identificata agli atti di questo Ente al prot. n. 1200 del 09/04/2021, per un importo 

omnicomprensivo di € 13.042,00; 

3. Di dare atto che la somma di € 13.042,00 risulta impegnata sul Capitolo n. 1939 del Bilancio c.e.; 

4. Di liquidare, con emissione di apposito mandato di pagamento, in favore della Ditta Ditta Saema srl 

con sede in C.da Apostolello snc – 88050 Simeri Crichi (CZ) – P.Iva: 03317700791, la somma di € 

13.042,00 da accreditare a mezzo bonifico come espressamente indicato nella fattura; 

Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per la registrazione nelle scritture contabili di questa 

Amministrazione 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

 Ing. Raffaele Pane 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://gare-savuto.traspare.com/


 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE (attestante la copertura finanziaria) 

(art. 151 comma 4 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 – art. 33 comma 4 Regolamento Comunale di 

Contabilità) 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE (attestante la copertura finanziaria) 

sulla DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA N°  99  DEL 16/04/2021  

Adottata dal Responsabile del Servizio Tecnico 

Trasmessa a questo servizio in data 16/04/2021 

 

Lì, 16/04/2021 

                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                     Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

IL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria NON viene concesso 

per la seguente motivazione: 

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________ 

 

Lì,_____/_______/_______/                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

La presente Deliberazione viene affissa in data 

odierna e per 15 gg. Consecutivi.==== 

 

             

            IL RESP. DEL SERVIZIO                           

                    Michele Pane 

Il Responsabile del Servizio attesta che la 

presente Determinazione è stata pubblicata 

    Dal 16/04/2021  al  01/05/2021 

 

         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                        Michele Pane 

  

 

 

La presente Delibera è divenuta esecutiva: 

essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile; 

trascorsi 10gg. dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio; 

 

lì, ____/____/_____/                                                         IL RESP. DELLA PUBBLICAZIONE 

                                                                                                           Michele Pane 

 

 

 


